
1 / 3

Servizi sociali e altri servizi specifici – Appalti pubblici

Bando di gara

Servizi

Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Comune di Castel Mella
Piazza unità d'Italia 3
Castel Mella
25030
Italia
Tel.:  +39 0302550811
E-mail: pubblicaistruzione@comune.castelmella.bs.it 
Codice NUTS: ITC47
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.castelmella.bs.it

I.2) Appalto congiunto

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso:
www.comune.castelmella.bs.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: www.arca.regione.lombardia.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Istruzione

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
gara gestita con sistemi telematici per l’appalto dei servizi di ristorazione comunale - A.S. 2017/2018
Numero di riferimento: CIG 71402966A8

II.1.2) Codice CPV principale
55524000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
1. Oggetto del presente appalto è la gestione dei servizi di ristorazione comunale del Comune di Castel Mella e
comprende:
a. la produzione di pasti presso i Centri Cottura messi a disposizione dal Committente e dall'Organizzazione;
b. il trasporto e la distribuzione di pasti per le sedi indicate nel capitolato



2 / 3

c. Servizi accessori e strumentali
L'appalto ha inizio il 1° settembre 2017 e termina il 31 agosto 2020.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 694 516.69 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT
Luogo principale di esecuzione:
Castel Mella

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Tutte le informazioni tecniche relative all'appalto sono indicate nell'allegato capitolato prestazionale

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 694 516.69 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto o dell'accordo quadro
Durata in mesi: 12

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.4) Norme e criteri oggettivi di partecipazione
Elenco e breve descrizione delle norme e dei criteri:
I criteri di partecipazione son specificati nelle norme integrative al bando.

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:
Le condizioni di esecuzione sono specificate nel capitolato prestazionale

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Forma della procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni relative all'accordo quadro

IV.1.10) Norme nazionali applicabili alla procedura:

IV.1.11) Caratteristiche principali della procedura di aggiudicazione:



3 / 3

Aggiudicazione secondo il criterio del miglior rapporto qualità/prezzo, così come diffusamente illustrato nel
disciplinare di gara

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione / Termine per la ricezione
delle manifestazioni di interesse
Data: 04/08/2017
Ora locale: 09:30

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

Sezione VI: Altre informazioni
VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici

Si farà ricorso all’ordinazione elettronica
Sarà accettata la fatturazione elettronica
Sarà utilizzato il pagamento elettronico

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia - Sede staccata di Brescia
Via Carlo Zima 3
BRESCIA
25121
Italia
Tel.:  +39 0302279401
Fax:  +39 0302423383

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
I termini per il ricorso sono indicati nel Decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 "Attuazione dell'articolo 44 della
legge 18 giugno 2009, n. 69, recante delega al governo per il riordino del processo amministrativo".

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:


